
 Pag. 1

 
 

COMUNE 

PIEDIMONTE SAN GERMANO 

          Provincia di Frosinone 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

Copia 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

N°  535  REGISTRO GENERALE 

 

Del 27/07/2020 

 

 

 

 

N°   256 

 

Del  27/07/2020 

    

OGGETTO: LIQUIDAZIOJNE  RICHIESTA CONTRIBUTO 

ENTE MORALE/IPAB - DOTT. ALFREDO STRUMBOLO -

PIEDIMONTE S.GERMANO. DETERMINA D'IMPEGNO DI SPESA 

N.402/189 DEL 01/06/2020 . 

 

 

  

 

 

====================================================================== 

 



Pag. 2 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO  il Decreto del Sindaco  n.  3   del  27/01/2020    prot.   n.  810    con il quale si individuano i 

Responsabili dei Servizi; 

DATO ATTO che l’organo competente all’emissione del presente atto, consapevole delle sanzioni penali 

quali incorre, nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità (art. 76 del 

D.P.R. 445/00), non si trova in situazioni di conflitto di interesse, anche potenziali, come disposto dall’art. 

6, comma 2, e art. 7 del D.P.r. 62/13 recante  “Codice di Comportamento”; 

VISTA la legge 27/12/2018, n. 145, “Legge di stabilità 2019”; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2019/2021, regolarmente approvato con delibera 

consiliare n. 13 del 13/04/2019, resa esecutiva ai sensi di legge; 

PRESO ATTO  del Bilancio di Previsione  2020-2022 in corso di predisposizione, il cui termine di 

approvazione risulta differito al 31 Luglio, a seguito dello stato emergenziale del COVID 19, art. 107 del 

D.L. 18/2020 “Cura Italia”; 

VISTA la delibera di G.C. n. 78 del 31/05/2019 con la quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione e 

sono state attribuite le risorse finanziarie ai Responsabili del Servizio; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011, corretto ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 

PRESO ATTO che l’Ente dell’Ente Morale/Ipab – Dott. Alfredo Strumbolo – Asilo Infantile, Ente no-

profit provvede alla gestione di una scuola materna  provvedendo alla gestione  sia dell’educazione 

scolastica oltre alle spese   di manutenzione ordinaria  e altre necessità primarie; 

VISTA  la richiesta di contributo  dell’Ente Morale  I.P.A.B.  Asilo Infantile Dott. Alfredo Strumbolo di 

questo Comune,  del 20/05/2019  nella persona del Commissario straordinario  Sig. Lobefaro Giuseppe,  

acquisita al protocollo di questo Ente  in data 19/05/2020 al n. 5283; 

CONSIDERATO   di elargire  un  contributo  per le attività da svolgere  nell’anno 2020  al suddetto Ente 

Morale/Ipab – Dott. Alfredo Strumbolo – Asilo Infantile, Ente no-profit; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136, come modificato dal D. Lgs. 12.11.2010, n. 187 nel quale si 

riporta che i pagamenti a gestori e fornitori di pubblici esercizi: (energia elettrica, telefonia, ecc.) debbono 

essere effettuati con modalità idonee a consentire la piena tracciabilità delle transazioni finanziarie senza 

l’indicazione del codice CIG/CUP. 

RAVVISATA la necessità di redigere una liquidazione di  spesa per  il pagamento  di parte delle spese 

sostenute dall’Ente Morale sopra nominato per l’anno in corso; 

RITENUTO, pertanto, nel rispetto delle disposizioni di cui alle menzionate deliberazioni della Giunta 

Comunale n. 122 del 27 luglio 1999 e della Determina del Sindaco prot. n. 5540 del 28 luglio 1999, di 

emanare il conseguente provvedimento; 

VISTO il vigente regolamento dei contratti ; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità ; 

VISTO il D. Lgvo  n. 267 del 18 agosto 2000; 

VISTO lo Statuto comunale; 
 

 

DETERMINA 

 

 

1. di  procedere alla liquidazione di spesa  della somma  di € 1.522,50    per il pagamento di un 

contributo  per il pagamento di parte delle spese sostenute dall’Ente Morale   Asilo Infantile  

“Dr. Alfrefo Strumbolo” per l’anno 2020;   

 

 

                            

2. di imputare, per il motivo e il titolo di cui al punto 1) che precede, la somma di    € 1.522,50     

che viene imputata al Capitolo Peg. n.__480___  “Contributo Scuole Materna  Asilo 



- Pag. 3 - 

 

COMUNE DI PIEDIMONTE S.GERMANO (FR) 

 

  

Strumbolo”, codice di bilancio  n. _4.01.1.0104___ del bilancio corrente, gestione 

competenza,  che presenta disponibilità.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                    ( Annabruna Gelfusa) 

                                                                                 

 

 

In merito alla soprascritta proposta di determina di impegno di spesa, giusto il disposto dell’art. 49 

del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000, il Responsabile del Servizio, richiesto, esprime il proprio parere favorevole di 

regolarità tecnica e firma per conferma. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                      (Annabruna Gelfusa) 

_________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. generale 535 n. settoriale 256/ del 27/07/2020 

Oggetto: LIQUIDAZIOJNE  RICHIESTA CONTRIBUTO ENTE MORALE/IPAB - DOTT. ALFREDO 

STRUMBOLO -PIEDIMONTE S.GERMANO. DETERMINA D'IMPEGNO DI SPESA N.402/189 DEL 01/06/2020 . 

 

 



 Pag. 1

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Della determinazione di cui sopra, nel rispetto dell’art. 32 della legge 18/06/2009. N.69 e s.m.i., viene 

pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio on-line visibile sul sito istituzionale del Comune per rimanervi 

quindici giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 

 

 

 IL RESP. SERV. SEGR. GENERALE 

F.to Annabruna Gelfusa 

 

 

______________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale per gli usi consentiti dalla legge 
 

 Il Responsabile del Servizio  

 

 

 

 

______________________________ 

 

 

 

 

                                         


